Sacerdotes  
per Christum  
purgati.

4 « *Et placebit Domino, »* propter peccata offerentium non refutatum « *sacrificium Juda, »* duarum scilicet tribuum, vel fidelis populi, « *et Jerusalem, »* hoc est, Sacerdotum. Isa. LX, 7, secundum Septuaginta : « *Munera tua accepta erunt super altare meum* <sup>1</sup>. » Psal. LXVIII, 32 : *Placebit Deo super vitulum novellum. « Sicut dies sæculi. »* Sæculum dicitur spatium veteris legis, in quo in Moyse et

<sup>1</sup> Vulg. habet. Isa. LX, 7 : *Offerentur, scilicet*

in Aaron sacrificium placuit. Isa. LXIII, 11 : *Recordatus est dierum sæculi Moyse, et populi sui. « Et sicut anni antiqui, »* naturalis scilicet legis, quando in Abel, Noe, Melchisedech, et Abraham sacrificium placuit. Psal. LXXVI, 6 : *Annos æternos in mente habui.*

5 « *Et accedam ad vos. »* Tangit hic de obstinatorum condemnatione, et accessus notat per visitationem peccati manifestam. Genes. XVIII, 21 : *Descendam, et videbo. « In judicio, »* discussionis scilicet, et condemnationis. Mich. VI, 1 : *Surge, contende iudicio adversus montes, et audiant colles vocem tuam. « Et ero testis, »* manifestatione veritatis. Jerem. XXIX, 23 : *Ego sum iudex et testis. « Velox, »* contra quem nihil excipitur. Isa. XVI, 5 : *Velociter reddens quod justum est. « Maleficus, »* hoc est, contra maleficos. *Malefici* dicuntur mala hominibus in persona, vel rebus inferentes. Exod. XXII, 18 : *Maleficos non patieris vivere. « Et adulteris, »* hoc est, contra adulteros, qui Deuter. XXII, 21-24, præcipiuntur lapidari. « *Et perjuris, »* hoc est, contra perjuros. Exod. XX, 7 : *Non habebit insontem Dominus eum qui assumpserit nomen Domini Dei sui frustra. « Et qui calumniantur, »* hoc est, calumniose retinent « *mercedem mercenarii. »* Eccli. XXXIV, 27 : *Qui effundit sanguinem, et qui fraudem facit mercenario, fratres sunt. « Viduas, »* quæ patrono viro carent, « *et pupillos, »* patre defensore carentes, supple, calumniantur. Exod. XXII, 22 et seq. : *Vidux et pupillo non nocebitis. Si læseritis eos, vociferabuntur ad me, et ego exaudiam clamorem eorum. Et indignabitur furor meus, percutiamque vos gladio, et erunt uxores vestræ vidux, et filii vestri pupilli. « Et opprimunt peregrinum, »* qui scilicet ad patriam tendit. Ad Hebr. XI, 13 : *Confidentes quoniam peregrini, et hospites*

Calumnia  
non inten-  
denda ut  
batis iustitiam.

munera, super placabili altari meo.

*sunt super terram.* Deuter. v, 14: *Peregrinus qui intra portas tuas est, quiescat.* Exod. xxiii, 9: *Peregrino molestus non eris.* Zach. v, 4: *Educam illud, dicit Dominus exercituum: et veniet ad domum furis, et ad domum jurantis in nomine meo mendaciter: et commorabitur in medio domus ejus, et consumet eam.* « *Nec,* » supple, in omnibus his, « *timuerunt me, dicit Dominus exercituum,* » ut scilicet a peccato recederent. Eccli. i, 28: *Qui sine timore est, non poterit justificari:* supple, et hoc inconueniens est.